
 

Stránka 1 z 4  

 

Číslo smlouvy Objednatele: F/22/134/D2  

Číslo smlouvy Dodavatele: ……………………… 

 

 

Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o zajištění výběru poskytovatele externího 

financování   

 

Objednatel Teplárny Brno, a.s. 

se sídlem Okružní 828/25, Lesná, 638 00 Brno  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. B 786  

zastoupen Ing. Petrem Fajmonem, MBA, generálním ředitelem a členem 

představenstva, na základě pověření ze dne 21. 12. 2018 

Identifikační číslo 46347534 

DIČ CZ46347534 

ID datové schránky: d7wgmq5 

Č.ú.:   

Bankovní spojení:  

32606621/0100  

Komerční banka, a.s. 

 

 (dále jen „Objednatel“) 

 

a  

 

Dodavatel Ernst & Young, s.r.o.  

se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou C 108716 

zastoupen Davidem Zlámalem, prokuristou 

  

osoba zmocněná pro zastupování  xxx 

Identifikační číslo 26705338 

DIČ CZ26705338 

ID datové schránky: h8e4h2m 

Č.ú.: 

Bankovní spojení:  

 

(dále jen „Dodavatel“) 

1412503100/8150 

HSBC CONTINENTAL EUROPE, CZECH REPUBLIC  



 

Stránka 2 z 4  

I. Základní ustanovení a účel dodatku 

I.1. Předmětem Smlouvy o zajištění výběru poskytovatele externího financování 

ze dne 6. 3. 2022 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 23. 8. 2022 (dále jen „Smlouva“) je závazek 

Dodavatele poskytnout odborné ekonomické, finanční a právní poradenství Objednateli 

za podmínek stanovených ve Smlouvě.  

I.2. Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je rozšíření činností poskytovaných na základě Smlouvy 

o poradenské služby týkající se analýzy možných strategií zajištění (hedgingu) kurzového 

rizika a to v níže uvedených parametrech. 

 

II. Změna Smlouvy 

II.1. Čl. II odst. II. 3 Smlouvy se doplňuje o písm. i. následovně:  

i. Poskytování Poradenství v oblasti analýzy možných strategií zajištění (hedgingu) 

kurzového rizika v následujících parametrech: 

 identifikace a kategorizace peněžních toků (příjmů a výdajů) z pohledu transakční 

měny pro účely určení čisté měnové expozice – tato analýza bude provedena 

na měsíční úrovni z důvodu cykličnosti provozu Objednatele; 

 popis současné strategie a přístupu k řízení kurzového rizika; 

 analýza očekávané měsíční rizikové expozice z pohledu vlivu na budoucí peněžní 

toky, ziskovost a plnění očekávaných dluhových kovenantů vlivem změn kurzu 

CZK/EUR, které budou stanoveny variantně dle tržních odhadů; 

 identifikace možných instrumentů a 2-3 strategií zajištění měnového rizika (míra 

přirozeného zajištění - hedge, deriváty apod.); 

 analýza a porovnání identifikovaných strategií v závislosti na očekávaném vývoji 

kurzu CZK/EUR a možného finančního přínosu pro Objednatele; 

 posouzení klíčových rizik analyzovaných variant. 

II.2. Čl. II odst. II. 4 Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:  

Není-li dále uvedeno jinak, je Dodavatel povinen předat Objednateli výstupy z činností 

uvedených v čl. II. odst. II.3 v českém Jazyce v editovatelném formátu *.doc; *.docx, *.xlsm 

a *.pdf zasláním do datové schránky Objednatele nebo na e-mailovou adresu, kterou 

Dodavateli sdělí Objednatel. Pro výstupy z činností uvedených v čl. II. odst. 3 písm. i je 

Dodavatel povinen předat Objednateli stručnou zprávu ("Report") v českém jazyce v rozsahu 

cca 15-25 stran ve formátu *.ppt zasláním do datové schránky Objednatele nebo na e-

mailovou adresu, kterou Dodavateli sdělí Objednatel. Report shrnuje použitý postup 

a metodiku, klíčové vstupy a výstupy analýzy, informační zdroje a přílohy. 

II.3. Čl. II odst. II.5 Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

Dodavatel je povinen výstupy zpracované v rámci odst. Il.3 Smlouvy předat Objednateli 



 

Stránka 3 z 4  

v termínech uvedených v odst. V.1 Smlouvy, případně bez zbytečného odkladu po jejich 

zpracování v souladu se Smlouvou, není-li možné výstup zahrnout pod milníky uvedené 

v odst. V.1. Smlouvy, nejpozději však do 3 dnů ode dne výzvy Objednatele. 

II.4. Čl. V. odst. V.1 Smlouvy se doplňuje o písm. g. následovně: 

Dodavatel je povinen předložit Objednateli pracovní verzi Reportu do 3-4 týdnů od předání 

podkladů, které budou shrnuty v seznamu vyžadovaných informací po podpisu tohoto 

dodatku. Finální verzi Reportu zpracuje Dodavatel do 3 dnů od předání komentářů 

Objednatele k pracovní verzi Reportu. 

II.5. Čl. VI. odst. VI.1 Smlouvy se doplňuje o cenu za analýzu možných strategií zajištění 

(hedgingu) kurzového rizika, a to následovně:  

 Čl. VI. odst. VI.1 Smlouvy písm. a. se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

a. za poskytnutí Předmětu smlouvy dle čl. II Smlouvy vyjma činností dle čl. II odst. II.3 

písm. h. a písm. i Smlouvy ve výši 1 270 000 Kč plus DPH. 

 Čl. VI. odst. VI. 1 Smlouvy se doplňuje o písm. c. následujícího znění:  

c. za poskytnutí Předmětu smlouvy dle čl. II odst. II.3 písm. i. Smlouvy ve výši 380 000 Kč 

plus DPH; případné služby nad dohodnutý rámec budou zpoplatněny hodinovou sazbou 

3 400 Kč plus DPH.  K odměně mohou být fakturovány v přiměřené výši řádně 

zdokumentované přímé externí náklady.  

II.6. Čl. VII odst. VII.1 se doplňuje o písm. f, přičemž celý článek VII.1 zní nově následovně: 

Smluvní strany se dohodly tak, že právo na zaplacení a vyúčtování odměny vzniká 

Dodavateli následovně: 

a. 25 % ceny dle odst. VI.1.a. Smlouvy po zhotovení části Předmětu smlouvy dle odst. V.l.b. 

Smlouvy; 

b. 25 % ceny dle odst. VI.1.a. Smlouvy po zhotovení částí Předmětu smlouvy dle odst. V.l.c. 

Smlouvy; 

c. 25 % ceny dle odst. VI.1.a. Smlouvy po zhotovení částí Předmětu smlouvy dle odst. V.l.d. 

Smlouvy; 

d. 25 % ceny dle odst. VI.1.a. Smlouvy po zhotovení částí Předmětu smlouvy dle odst. V.l.e. 

Smlouvy; 

e. ceny dle odst. Vl.1.b. Smlouvy měsíčně na základě poskytnutých právních služeb 

dle výkazu předloženého Dodavatelem a odsouhlaseného Objednatelem; 

f. cena dle odst. VI.1. c. Smlouvy po dokončení prací, tedy po odevzdání finální verze 

Reportu 

a to vždy na základě faktur (daňových dokladů) vystavených Dodavatelem nejpozději 

do 15 dnů od posledního dne příslušného kalendářního měsíce, ve kterém bylo 

poskytováno Poradenství v souladu se Smlouvou. 



 

Stránka 4 z 4  

III. Závěrečná ujednání    

III.1. Ostatní ustanovení Smlouvy nezměněná tímto Dodatkem č. 2 zůstávají nezměněna. 

III.2. Dodatek č. 2 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), Smluvní strany se dohodly, že dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv 

Objednatel.  

III.3. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel výslovně souhlasí se zveřejněním smluvních 

podmínek obsažených ve Smlouvě a Dodatku č. 2 v rozsahu a za podmínek vyplývajících 

z obecně závazných právních předpisů.  

III.4. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních. Jedno vyhotovení obdrží Objednatel, 

jedno vyhotovení obdrží Dodavatel.  

V Brně dne ............     V Praze dne ............. 

Za Objednatele:     Za Dodavatele:  

 

 

..................................................    .............................................. 

Ing. Petr Fajmon, MBA    David Zlámal 

generální ředitel      prokurista 

a člen představenestva 

 


